
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALI
SETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NON 

RINNOVABILI

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/05/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 331

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5244 del 16/05/2022

OGGETTO: POR CALABRIA FESR 2014/2020 - AZIONE 4.1.3 - "AVVISO PUBBLICO PER IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO DELLE RETI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA DEI COMUNI". PROROGA TERMINI. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE 
 con Decreto Dirigenziale n. 3917 del 12.04.2017, a valere sull’Azione 4.1.3 dell’Asse 4 del POR Cala­

bria FESR FSE 2014­2020, è stato approvato l' "Avviso pubblico per il finanziamento di interventi di ef­
ficientamento energetico delle reti di illuminazione pubblica dei comuni"; 

 con Decreto Dirigenziale n. 6868 del 27.06.2017 è stata disposta la modifica dell’Avviso, l’apertura ter­
mini per la presentazione delle istanze, l’accertamento e la prenotazione degli impegni di importo pari 
ad € 35.000.000,00; 

 con Decreti Dirigenziali n. 15730 del 19.12.2017 e n. 4034 del 27.04.2018 sono stati assunti i necessari 
impegni  di spesa per un importo complessivo pari  ad € 35.000.000,00 (giusti  impegni di spesa n. 
8556/2017, n. 8558/2017, n. 6253/2018, 6254/2018, 420/2019 e 421/2019);

 con Decreto Dirigenziale n. 7087 del 04.07.2018, rettificato con Decreto n. 7459 del 10.07.2018, sono 
state apportate modifiche al succitato decreto n. 4034/2018 riapprovato, tra l’altro, l’allegato “LINEA 2 ­ 
Elenco delle istanze finanziabili  e finanziate (All.3), disposto l’incremento della dotazione finanziaria 
dell’Avviso  di  ulteriori  €.10.000.000,00  (giusti  impegni  di  spesa  n.  6715/2018,  n.  6716/2018,  n. 
550/2019, n. 551/2019, n. 243/2020 e n. 244/2020);

 con decreti dirigenziali n. 9653 del 6.08.2019, n. 15983 del 17.12.2019, n. 6801 del 29.06.2020, n. 
14028 del 18.12.2020 e da ultimo con decreto n. 9798 del 30.09.2021 è stata disposta, per gli interventi 
individuati sulla linea 1 e sulla linea 2, la proroga dei termini previsti dalle convenzioni dall’art. 3 primo 
capoverso e dell’art. 2 rispettivamente per la realizzazione dei progetti al 30.04.2022 e di validità delle 
relative convenzioni al 30.05.2022;

 con decreti dirigenziali n.  961 del  2.02.2021 e n  11083 del  02.11.2021 è stata disposta la proroga al 
30.05.2022 del termine previsto agli artt. 5 e 15 dell’Avviso e all’art. 6, penultimo capoverso della con­
venzione, per l’inserimento degli interventi ­ oggetto della medesima convenzione – nell’ambito di stra­
tegie integrate per la riduzione della CO2, in particolare all’interno dei Piani urbani d'azione o di ulteriori 
strumenti di pianificazione locale per la riduzione delle emissioni di gas serra;

 l’amministrazione regionale ed i comuni beneficiari dell’Avviso in questione hanno stipulato le conven­
zioni previste all’art. 23 del medesimo Avviso, i cui estremi di repertoriazione e termini di efficacia sono 
riportati negli allegati A, B e C acclusi al presente atto;

DATO ATTO CHE ciascuna convenzione stipulata tra i beneficiari e l’Amministrazione regionale prevede:
• un termine di durata della convenzione stessa di mesi 24 (ventiquattro), salvo proroghe (art.2);
• che l’intervento debba essere realizzato secondo la tempistica indicata nel cronoprogramma ri­

portato nel  formulario di  progetto allegato all’istanza di  ammissione al  finanziamento e che 
eventuali proroghe possano essere concesse ad insindacabile giudizio della Regione, secondo 
le modalità indicate ai successivi artt.3 e 10 della convenzione;

• che il potere di revoca venga esercitato dall’amministrazione regionale laddove, con il proprio 
operato, il beneficiario comprometta la tempestiva esecuzione o buona riuscita dell'operazione e 
che la revoca totale del contributo sia effettuata qualora l’ultimazione dell'intervento avvenga ol­
tre il termine previsto in Convenzione (art.13);

CONSIDERATO CHE 
 in relazione al predetto Avviso Pubblico (approvato con DD n. 3917/2017 e s.m.i.) di competenza del 

Settore Infrastrutture Energetiche fonti rinnovabili e non rinnovabili del Dipartimento Sviluppo Economi­
co Attrattori Culturali permane un generalizzato ritardo sulla tempistica di attuazione degli interventi ri­
conducibile a diversi fattori tra cui: 

­ la scelta del modello contrattuale dell’EPC (Energy Performance Contract) da parte di numerosi  
comuni beneficiari;
­ le difficoltà legate alla nuova gestione degli interventi, in via esclusiva, sul sistema informativo re­
gionale (SIURP) che necessitano, sovente, di assistenza tecnica presso i beneficiari, di cui, allo  
stato, non si dispone; 
­ la grave carenza di personale interno in forza al Settore unitamente all’esigua disponibilità di per­
sonale di supporto al presente Avviso;
­ la tempistica correlata alle attività di controllo degli interventi, preliminari alle erogazioni, nonché il  
periodo di lockdown dovuto all’emergenza legata alla diffusione del COVID­19;

 entro i termini di vigenza delle convenzioni, sono pervenute varie richieste di proroga, da parte dei be­
neficiari;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 i ritardi sulla conclusione degli interventi comporterebbero il mancato rispetto dei termini di validità delle 
convenzioni;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE gran parte degli interventi finanziati sul presente Avviso pubblico presentano 
un considerevole livello di realizzazione e/o di avanzamento procedurale, ricorrendone i presupposti, sono state 
disposte, in favore dei beneficiari, le seguenti erogazioni del contributo regionale: 

 per n. 143 comuni richiamati nell’allegato A) sono stati disposti trasferimenti dal 60% al 95%;

 per n.   56 comuni richiamati nell’allegato B) sono stati disposti trasferimenti dal 10% e al 30%;

 per n.   43 comuni richiamati nell’allegato C) non è stato disposto alcun trasferimento;

DATO ATTO CHE si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 
2013 n. 33 e s.m.i.;

RITENUTO, per quanto esposto:
1. di disporre una ulteriore proroga ai sensi del succitato art. 10, ultimo capoverso, dei termini di realiz­

zazione del progetto fissati all’art. 3 primo capoverso delle convenzioni stipulate con i beneficiari per 
tutti i Comuni di cui agli allegati A, B e C (richiamati negli allegati 1 e 2 del DD n. 9798/2021) del pre­
sente atto;

2. di fissare conseguentemente il  30.09.2022 quale termine ultimo per la realizzazione dei progetti ai 
sensi dell’art. 3 primo capoverso per tutti i Comuni di cui allegati A, B e C del presente atto;

3. di disporre una proroga ai sensi del succitato art. 10, ultimo capoverso, del termine di validità delle 
convenzioni riportato all’articolo 2, stabilito in 24 mesi dalla data di stipula della stessa di cui agli Al­
legati A, B e C di dover fissare tale termine in giorno 31.10.2022;

4. concedere un’ulteriore proroga del termine fissato dagli artt. 5 e 15 dell’Avviso e dall’art. 6 penultimo 
capoverso delle convenzioni, al 31.10.2022 per l’inserimento degli interventi, oggetto delle medesime 
convenzioni a valere sulla Linea 1 e sulla Linea 2 dell’Avviso (allegati A, B e C), nell’ambito di stra­
tegie integrate per la riduzione della CO2, in particolare all’interno dei Piani urbani d'azione o di ulte­
riori strumenti di pianificazione locale per la riduzione delle emissioni di gas serra;

5. di disporre la proroga relativa ai comuni inclusi nell’allegato B) a condizione che, entro 30 giorni dal­
la notifica del presente decreto, i beneficiari di contributo (Linea 1 e Linea 2), qualora non vi abbiano 
già provveduto, comprovino, con i relativi atti, SAL superiori al 30% unitamente al cronoprogramma 
aggiornato (come da formulario di progetto) anche con indicazione dei tempi necessari per la rendi­
contazione delle spese contenuti entro i nuovi termini fissati dal presente decreto;

6. di disporre la proroga relativa ai comuni inclusi nell’allegato C) a condizione che, entro 30 giorni dal­
la notifica del presente decreto, i beneficiari di contributo sulla Linea 1, comprovino, con specifica e 
dettagliata relazione, lo stato di realizzazione dell'intervento unitamente al relativo cronoprogramma 
aggiornato delle attività (come da formulario di progetto) anche con indicazione dei tempi necessari 
per la rendicontazione delle spese contenuti entro i nuovi termini fissati dal presente decreto;

7. di disporre la proroga relativa ai comuni inclusi nell’allegato C) a condizione che, entro 30 giorni dal­
la notifica del presente decreto, i beneficiari di contributo sulla Linea 2, qualora non vi abbiano già 
provveduto, comprovino, con i relativi atti, di aver provveduto all’affidamento dei lavori e al loro avvio 
unitamente all’invio del cronoprogramma aggiornato delle attività (come da formulario di progetto) 
anche con indicazione dei tempi necessari per la rendicontazione delle spese contenuti entro i nuovi 
termini fissati dal presente decreto;

8. il Settore, in esito alle risultanze emerse dalla predetta ricognizione di cui ai punti 5), 6) e 7),  qualora   
ravvisi che non ricorrano i presupposti previsti per la proroga darà luogo all’avvio del procedimento di 
revoca del contributo concesso.

RICHIAMATA la normativa europea, nazionale, regionale e amministrativa di cui ai succitati decreti di proroga 
n. 9653/2019, n. 15983/2019, n. 6801/2020, n. 14028/2020, n. 9798/2021, n. 961/2021 e n. 11083/2021 che qui 
si intende integralmente trascritta,
 
VISTI/E

 la  nota prot.  REGCAL n.  50012 del  18.11.2021 con la  quale il  Dirigente del  Settore Infrastrutture 
energetiche, fonti rinnovabili e non rinnovabili del Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali, 
ha  disposto  la  nomina dell’arch.  Francesco Cersosimo quale  responsabile  del  procedimento  degli 
interventi  selezionati  e  finanziati  sull'  "Avviso  pubblico  per  il  finanziamento  di  interventi  di 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



efficientamento energetico delle reti di illuminazione pubblica dei comuni" approvato con D.D. n. 3917 
del 12.04.2017 e s.m.i. a valere sull’Azione 4.1.3 dell’Asse 4 del POR Calabria FESR FSE 2014­2020;

 la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 avente ad oggetto: misure per garantire la funzionalità della struttura 
organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture 
della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 17 settembre 2021, n. 9; 

 la D.G.R. n. 165 del 30/04/2022 con la quale si è provveduto all’individuazione dott. Fortunato Varone 
quale Dirigente Generale reggente del Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali;

 il D.P.G.R. n. 46 del 04/05/2022, con il quale è stato conferito l’incarico, di Dirigente Generale Reggente 
del Dipartimento “Sviluppo Economico e Attrattori Culturali” al Dott. Fortunato Varone;

 IL D.D.G. n. 4666 del 29/04/2022 con il quale è stato confermato, senza soluzione di continuità, all’Avv. 
Elia Rodolfo l’incarico di reggenza del Settore “Settore Infrastrutture energetiche, fonti rinnovabili e non 
rinnovabili” già conferitogli con DDG n.8844/2021 e n. 11707 del 17.11.2021;

 la  Legge  regionale  n.  36  del  27/12/2021,  avente  ad  oggetto  “Legge  di  stabilità  regionale  2022” 
pubblicata sul BURC della Regione Calabria n. 112 del 27/12/2021;

 la  Legge regionale n.37 del  27/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio di  previsione finanziario della 
Regione Calabria  per gli  anni  2022­2024”  pubblicata sul  BURC della  Regione Calabria  n.  112 del 
27/12/2021;

 la  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  599  del  28/12/2021,  avente  ad  oggetto  “Documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022­2024 
(artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

 la Delibera di Giunta regionale n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale 
della Regione Calabria per gli anni 2022­2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento e su espressa dichiarazione di legittimità 
e regolarità amministrativa dell’atto resa dallo stesso

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di:
 DISPORRE, ai sensi dell’art. 10, ultimo capoverso delle Convenzioni stipulate tra le amministrazioni be­

neficiarie riportate negli ALLEGATI A, B e C e la Regione Calabria, un ulteriore proroga al 30.09.2022 
del termine di realizzazione del progetto fissato all’art. 3 primo capoverso delle convenzioni medesime;

 DISPORRE la proroga del termine di validità delle Convenzioni stipulate tra l’Amministrazione Regiona­
le ed i Comuni beneficiari (ALLEGATI A, B e C) riportato all’art. 2 delle medesime, già stabilito in 24 
mesi dalla data di stipula, ai sensi dell’art. 10, ultimo capoverso, delle Convenzioni stesse, di fissare tale 
termine in giorno 30.10.2022;

 DISPORRE un ulteriore proroga del termine fissato dagli artt. 5 e 15 dell’Avviso e dall’art. 6 penultimo 
capoverso delle convenzioni, al  31.10.2022 per l’inserimento degli interventi, oggetto delle medesime 
convenzioni a valere sulla Linea 1 e sulla Linea 2 dell’Avviso (allegati A, B e C), nell’ambito di strategie 
integrate per la riduzione della CO2, in particolare all’interno dei Piani urbani d'azione o di ulteriori stru­
menti di pianificazione locale per la riduzione delle emissioni di gas serra;

 CONCEDERE la proroga relativa ai comuni inclusi nell’allegato B)  a condizione che, entro 30 giorni 
dalla notifica del presente decreto, i beneficiari di contributo (Linea 1 e Linea 2), qualora non vi abbiano 
già provveduto, comprovino, con i relativi atti, SAL superiori al 30% unitamente al cronoprogramma ag­
giornato (come da formulario di progetto) anche con indicazione dei tempi necessari per la rendiconta­
zione delle spese contenuti entro i nuovi termini fissati dal presente decreto;

 CONCEDERE la proroga relativa ai comuni inclusi nell’allegato C)  a condizione che, entro 30 giorni 
dalla notifica del presente decreto, i beneficiari di contributo sulla Linea 1, comprovino, con specifica e 
dettagliata relazione, lo stato di realizzazione dell'intervento unitamente al relativo cronoprogramma ag­
giornato delle attività (come da formulario di progetto) anche con indicazione dei tempi necessari per la 
rendicontazione delle spese contenuti entro i nuovi termini fissati dal presente decreto;

 CONCEDERE la proroga relativa ai comuni inclusi nell’allegato C)  a condizione che, entro 30 giorni 
dalla notifica del presente decreto, i beneficiari di contributo sulla Linea 2, qualora non vi abbiano già 
provveduto, comprovino, con i relativi atti, di aver provveduto all’affidamento dei lavori e al loro avvio 
unitamente all’invio del cronoprogramma aggiornato delle attività (come da formulario di progetto) an­

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



che con indicazione dei tempi necessari per la rendicontazione delle spese contenuti entro i nuovi termi­
ni fissati dal presente decreto;

 NOTIFICARE ai beneficiari riportati nei predetti ALLEGATI A, B e C il presente decreto mediante pub­
blicazione sul sito Calabria Europa all’indirizzo https://calabriaeuropa.regione.calabria.it/bando/bando­il­
luminazione­pubblica;

 PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

 PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale della regione, ai sensi del 
d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CERSOSIMO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ELIA RODOLFO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

https://calabriaeuropa.regione.calabria.it/bando/bando-illuminazione-pubblica
https://calabriaeuropa.regione.calabria.it/bando/bando-illuminazione-pubblica


REPERTORIO 
N.

DATA STIPULA
NUOVO TERMINE SCADENZA                        

REALIZZAZIONE PROGETTO         (art. 3 - I capoverso 
convenzione)                         

NUOVO TERMINE SCADENZA                        
VIGENZA CONVENZIONE                              

(art. 2 convenzione)                         TERMINE 
PER INSERIMENTO INTERVENTI IN PIANI 
URBANI PER LA RIDUZIONE DELLA CO2                                                 

(artt. 5 e 15 Avviso e art. 6 cvonvenzione)

1 218023 ACQUAFORMOSA 2 2120 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

2 217819 ACQUAPPESA 2 1841 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

3 217975 AIELLO CALABRO 2 2023 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

4 217931 ALBIDONA 2 2113 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

5 217728
ALESSANDRIA DEL 
CARRETTO

2 1887 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

6 217709 ALTILIA 2 1880 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

7 217724 ALTOMONTE 2 2012 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

8 217976 AMARONI 2 2075 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

9 217788 AMENDOLARA 2 1842 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

10 217989 ANDALI 2 2187 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

11 217801 ARGUSTO 2 1963 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

12 217781 BADOLATO 2 1908 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

13 220981 BELCASTRO 2 5842 15/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

14 217817 BELMONTE CALABRO 2 1960 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

15 217750 BELSITO 2 1837 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

16 220984 BOCCHIGLIERO 2 5841 15/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

17 218010 BOVALINO 2 2238 30/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

18 217716 CALOPEZZATI 2 2121 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

19 217803 CALOVETO 2 1906 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

20 217782 CAMPANA 2 1950 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

21 220965 CANDIDONI 2 5698 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

22 218024 CAPISTRANO 2 2083 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

23 217932 CARLOPOLI 2 2567 12/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

24 217735 CARPANZANO 2 2014 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

25 217717 CASTROREGIO 2 1834 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

26 217818 CELICO 2 1959 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

27 217805 CELLARA 2 1915 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

28 217977 CENTRACHE 2 2020 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

29 217798
CERCHIARA DI 
CALABRIA

2 1840 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

30 217745 CERISANO 2 1891 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

31 220973 CERVA 2 5716 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

32 217978 CERZETO 2 2349 06/08/2018 30/09/2022 31/10/2022

33 220968
CHIARAVALLE 
CENTRALE 

2 5699 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

34 217800 CICALA 2 2210 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

35 217790 CINQUEFRONDI 2 2211 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

36 218012 CIRO' 2 2082 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

37 217806 CIVITA 2 1914 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

38 217746 CONFLENTI 2 1945 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

39 217807 CRUCOLI 2 1949 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

40 218013 DASA' 2 2030 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

41 217730 DIAMANTE 2 1894 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

42 217995 FABRIZIA 2 2077 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

43 217821 FALCONARA ALBANESE 2 1964 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

44 217996 FILADELFIA 2 2026 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

45 218014 FILOGASO 2 2000 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

46 217725 FIRMO 2 1873 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

47 217933 FOSSATO SERRALTA 2 1991 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

48 217751
FRANCAVILLA 
ANGITOLA 

2 2122 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

49 217808 GAGLIATO 2 1911 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

ALLEGATO A 

n. COD SIURP COMUNE 

LI
N

EA

CONVENZIONI PROROGA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REPERTORIO 
N.

DATA STIPULA
NUOVO TERMINE SCADENZA                        

REALIZZAZIONE PROGETTO         (art. 3 - I capoverso 
convenzione)                         

NUOVO TERMINE SCADENZA                        
VIGENZA CONVENZIONE                              

(art. 2 convenzione)                         TERMINE 
PER INSERIMENTO INTERVENTI IN PIANI 
URBANI PER LA RIDUZIONE DELLA CO2                                                 

(artt. 5 e 15 Avviso e art. 6 cvonvenzione)

n. COD SIURP COMUNE 

LI
N

EA

CONVENZIONI PROROGA

50 217947 GIMIGLIANO 2 2017 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

51 217726 GIOIOSA JONICA 2 1878 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

52 218008 GIRIFALCO 2 2002 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

53 217979 GIZZERIA 2 2024 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

54 217783 GUARDAVALLE 2 2207 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

55 218016 ISCA SULLO IONIO 2 2028 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

56 217795 ISOLA CAPO RIZZUTO 2 2517 03/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

57 217997 JOPPOLO 2 2081 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

58 217753 LAGO 2 1913 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

59 217934 LAINO CASTELLO 2 2216 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

60 218025 LAMEZIA TERME 2 2348 06/08/2018 30/09/2022 31/10/2022

61 217752 LATTARICO 2 1909 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

62 220953 LIMBADI 2 5706 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

63 217965 LUZZI 2 2346 06/08/2018 30/09/2022 31/10/2022

64 217966 MAIERA' 2 2350 06/08/2018 30/09/2022 31/10/2022

65 220966 MALITO 2 5700 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

66 217742 MANDATORICCIO 2 1836 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

67 218007 MANGONE 2 1995 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

68 217980
MARTIRANO 
LOMBARDO

2 1989 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

69 217968 MARZI 2 2512 03/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

70 217719 MELISSA 2 1892 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

71 217794 MIGLIERINA 2 1838 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

72 217791 MOLOCHIO 2 1974 17/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

73 217981 MONASTERACE 2 2513 03/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

74 220969 MONGIANA 2 5712 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

75 217731 MONGRASSANO 2 1888 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

76 218018 MONTAURO 2 2031 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

77 217720 MORANO CALABRO 2 1876 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

78 220951 MOTTA SANTA LUCIA 2 5708 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

79 217823 NICOTERA 2 1957 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

80 217809 PALUDI 2 1843 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

81 218020 PANETTIERI 2 2029 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

82 217969 PARENTI 2 2347 06/08/2018 30/09/2022 31/10/2022

83 217936 PATERNO CALABRO 2 1998 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

84 217948 PENTONE 2 2115 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

85 217796 PETILIA POLICASTRO 2 2016 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

86 217748 PIETRAPAOLA 2 1973 17/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

87 217937 PIZZO 2 2114 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

88 217983 PLACANICA 2 2190 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

89 217714 PLATACI 2 1896 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

90 217949 POLIA 2 2072 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

91 217732 ROCCA DI NETO 2 1882 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

92 217999
ROCCAFORTE DEL 
GRECO 

2 2027 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

93 217713 ROCCELLA JONICA 2 1874 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

94 218000 ROGGIANO GRAVINA 2 2213 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

95 217789 ROGHUDI 2 1947 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

96 217984
ROSETO CAPO 
SPULICO

2 2119 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

97 217950 ROTA GRECA 2 2018 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

98 217985 SAN BASILE 2 5702 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

99 217784 SAN COSMO ALBANESE 2 1976 17/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REPERTORIO 
N.

DATA STIPULA
NUOVO TERMINE SCADENZA                        

REALIZZAZIONE PROGETTO         (art. 3 - I capoverso 
convenzione)                         

NUOVO TERMINE SCADENZA                        
VIGENZA CONVENZIONE                              

(art. 2 convenzione)                         TERMINE 
PER INSERIMENTO INTERVENTI IN PIANI 
URBANI PER LA RIDUZIONE DELLA CO2                                                 

(artt. 5 e 15 Avviso e art. 6 cvonvenzione)

n. COD SIURP COMUNE 

LI
N

EA

CONVENZIONI PROROGA

100 217986 SAN FILI 2 2078 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

101 217951 SAN FLORO 2 2606 17/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

102 217970
SAN GREGORIO 
D'IPPONA

2 2511 03/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

103 218026 SAN LORENZO BELLIZZI 2 2212 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

104 217938 SAN LUCIDO 2 2076 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

105 220990 SAN MANGO D'AQUINO 2 5946 31/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

106 217733 SAN MARTINO DI FINITA 2 1893 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

107 217727
SAN MAURO 
MARCHESATO 

2 1889 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

108 217812 SAN NICOLA ARCELLA 2 1917 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

109 217779 SAN NICOLA DELL'ALTO 2 1910 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

110 217952 SAN PIETRO APOSTOLO 2 2185 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

111 217799
SAN PIETRO IN 
AMANTEA

2 1904 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

112 217953
SAN PIETRO IN 
GUARANO

2 2116 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

113 217971 SAN SOSTENE 2 2209 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

114 217785
SANTA DOMENICA DI 
TALAO 

2 1907 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

115 217736 SANTA SOFIA D'EPIRO 2 1835 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

116 218009
SANT'EUFEMIA 
D'ASPROMONTE

2 2518 03/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

117 218002
SANTO STEFANO DI 
ROGLIANO

2 1993 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

118 218001 SANT'ONOFRIO 2 2071 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

119 217813 SATRIANO 2 1958 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

120 218027 SCIGLIANO 2 2032 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

121 217826 SCILLA 2 1962 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

122 217954 SERRASTRETTA 2 2080 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

123 217793 SERRATA 2 1916 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

124 217939 SIMERI CRICHI 2 2242 30/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

125 217955 SORBO SAN BASILE 2 1992 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

126 217956 SOVERATO 2 2614 17/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

127 217940 SOVERIA SIMERI 2 2215 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

128 217941 SPEZZANO DELLA SILA 2 2194 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

129 217957 STALETTI 2 2192 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

130 217958 STEFANACONI 2 2079 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

131 217959 TAVERNA 2 2003 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

132 217972
TERRANOVA SAPPO 
MINULIO 

2 2214 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

133 217973 TIRIOLO 2 2239 30/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

134 217797 TORANO CASTELLO 2 2015 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

135 220976 TORRE DI RUGGIERO 2 5697 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022

136 217988 TREBISACCE 2 2021 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

137 217786 UMBRIATICO 2 2241 30/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

138 218022 VALLELONGA 2 1997 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

139 217814 VARAPODIO 2 1953 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

140 217942 VAZZANO 2 2669 12/09/2018 30/09/2022 31/10/2022

141 217739 VILLAPIANA 2 2013 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

142 217943 ZACCANOPOLI 2 2188 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

143 217974 ZAMBRONE 2 2191 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO B

RE
PE

RT
O

RI
O

 N
.

DATA STIPULA
NUOVO TERMINE SCADENZA                        

REALIZZAZIONE PROGETTO         (art. 3 - I capoverso 
convenzione)                         

NUOVO TERMINE SCADENZA                        
VIGENZA CONVENZIONE                              

(art. 2 convenzione)                         
TERMINE PER INSERIMENTO INTERVENTI 

IN PIANI URBANI PER LA RIDUZIONE DELLA 
CO2                                                 (artt. 5 e 

15 Avviso e art. 6 cvonvenzione)

CONDIZIONI RICHIESTE AI FINI DELLA 
PROROGA

1 217780 AIETA 2 2240 30/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

2 217816 AMATO 2 1965 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

3 220958 APRIGLIANO 2 5701 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

4 217961 BELVEDERE SPINELLO 2 2117 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

5 217946 BORGIA 2 2208 27/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

6 217990 BROGNATURO 2 2025 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

7 217962 BRUZZANO ZEFFIRIO 2 2118 24/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

8 217715 CANNA 2 1877 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

9 218011 CARAFFA DEL BIANCO 2 1990 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

10 217729 CASABONA 2 1899 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

11 215797 CASTROLIBERO 1 4141 28/02/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

12 219743 CESSANITI 1 3457 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

13 217741 CLETO 2 1897 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

14 215773 COLOSIMI 1 2351 28/12/2017 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

15 217820 CORTALE 2 2514 03/09/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

16 217700 CROPALATI  2 1948 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

17 217993 CUTRO 2 2952 25/01/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

18 220980 DELIANUOVA 2 5838 15/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

19 217994 DOMANICO 2 2568 12/09/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

20 218017 DRAPIA 2 1996 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

21 220800 FILANDARI 2 5709 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

22 218015 FRANCICA 2 1994 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

23 217822 LOCRI 2 1839 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

24 217699 LONGOBUCCO 2 1900 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

25 220975 LUNGRO 2 5718 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

26 219758 MAIDA 1 3536 14/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

27 217747 MALVITO 2 1912 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

28 220954 MELICUCCO 2 5705 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

29 220952 MONTEPAONE 2 5707 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

30 217749 MORMANNO 2 1903 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

31 220799 OLIVADI 2 5710 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

32 217935 ORSOMARSO 2 2001 19/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

33 217982 PIANE CRATI 2 2613 17/09/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

34 217792 PIETRAFITTA 2 2351 06/08/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

35 217711 ROCCA IMPERIALE 2 1972 17/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

36 220971 ROCCABERNARDA 2 5714 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

37 220964 SAN CALOGERO 2 5702 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

38 217743
SAN DEMETRIO 
CORONE 

2 1886 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

39 217825 SAN DONATO DI NINEA 2 1961 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

40 217722
SAN LORENZO DEL 
VALLO

2 1946 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

41 217712 SAN SOSTI 2 1879 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

42 217815
SAN VINCENZO LA 
COSTA 

2 1905 11/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

43 217721 SANGINETO 2 2193 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

44 217705 SANTA SEVERINA 2 2516 03/09/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

45 218021
SANT'AGATA DEL 
BIANCO

2 2186 25/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

46 220974 SARACENA 2 5717 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

47 217723 SERRA D' AIELLO 2 1875 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

48 220970 SERRA SAN BRUNO 2 5713 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

49 217987 SPEZZANO ALBANESE 2 2022 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

50 220991 STIGNANO 2 5947 31/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

51 217738 TARSIA 2 1951 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

52 217702 TORTORA 2 1890 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

53 217734 VERBICARO 2 1898 10/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

54 220992 VERZINO 2 5948 31/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

55 220982 ZAGARISE 2 5839 15/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

56 220972 ZUMPANO 2 5715 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 1

Nota 1) Entro 30 giorni dalla notifica del presente decreto i beneficiari di contributo (Linea 1 e Linea 2), inclusi nell’allegato B), qualora non vi abbiano già provveduto, dovranno far pervenire gli atti comprovanti 
SAL superiori al 30% unitamente al cronoprogramma aggiornato (come da formulario di progetto) con inclusione anche della stima dei tempi necessari per la rendicontazione delle spese contenuti entro i nuovi 
termini fissati dal presente decreto.                                      
Il Settore in esito alle risultanze emerse dalla predetta ricognizione, qualora ravvisi che non ricorrano i presupposti previsti per la proroga darà luogo all’avvio del procedimento di revoca del 
contributo concesso.

PROROGA

n. COD SIURP COMUNE 

LI
N

EA

CONVENZIONI 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO C

N
. 

R
E

P
E

R
T

O
R

IO
 

DATA STIPULA
NUOVO TERMINE SCADENZA                        

REALIZZAZIONE PROGETTO         (art. 3 - I capoverso 
convenzione)                         

NUOVO TERMINE SCADENZA                        
VIGENZA CONVENZIONE                              

(art. 2 convenzione)                         
TERMINE PER INSERIMENTO INTERVENTI 

IN PIANI URBANI PER LA RIDUZIONE DELLA 
CO2                                                 (artt. 5 e 

15 Avviso e art. 6 cvonvenzione)

CONDIZIONI RICHIESTE AI FINI DELLA 
PROROGA

1 220092 BAGNARA CALABRA 1 5101 21/06/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

2 220957 BONIFATI 2 5696 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

3 219723 BOTRICELLO 1 3462 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

4 219745 BRIATICO 1 3697 07/01/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

5 217804 CAROLEI 2 3951 25/01/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

6 219731 CASTROVILLARI 1 3468 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

7 219726 CETRARO 1 3463 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

8 217992 CIRÒ MARINA 2 2566 12/09/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

9 219725 CITTANOVA 1 3541 14/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

10 219739 CONDOFURI 1 3461 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

11 219752 CORIGLIANO CALABRO 1 3469 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

12 217963 FERRUZZANO 2 2345 06/08/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

13 217710 FIUMEFREDDO BRUZIO 2 1881 09/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

14 219738 GEROCARNE 1 3464 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

15 217718 GRISOLIA 2 1952 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

16 217964 LAINO BORGO 2 2019 20/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

17 219736 MAIERATO 1 3577 18/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

18 220955 MARCEDUSA 2 5704 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

19 219727
MARINA DI GIOIOSA 
IONICA

1 3698 07/01/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

20 217740 MARTIRANO 2 2515 03/09/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

21 219729 MILETO 1 3540 14/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

22 219741 MONTEBELLO IONICO 1 3459 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

23 219751 MOTTA SAN GIOVANNI 1 3578 18/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

24 219428 POLISTENA 1 3581 18/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

25 219746 RIACE 1 3580 18/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

26 219744 RICADI 1 3539 14/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

27 219730 RIZZICONI 1 3637 20/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

28 219750 ROSARNO 1 3537 14/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

29 219732 ROSE 1 3467 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

30 217811 ROVITO 2 2074 23/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

31 219737
SAN COSTANTINO 
CALABRO

1 3465 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

32 220956
SAN GIORGIO 
ALBANESE

2 5703 04/10/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

33 217708
SAN GIOVANNI DI 
GERACE

2 1971 17/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

34 219735 SAN GIOVANNI IN FIORE 1 3579 18/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

35 219748 SAN LORENZO 1 3538 14/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

36 219740
SANTO STEFANO IN 
ASPROMONTE

1 3460 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

37 219724 SELLIA MARINA 1 4356 09/04/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

38 217706 SETTINGIANO 2 1833 05/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

39 217737 SIMBARIO 2 1955 13/07/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 3

40 219742 SORIANELLO 1 3458 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

41 219728 SOVERIA MANNELLI 1 3455 07/12/2018 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

42 219749 TAURIANOVA 1 3792 10/01/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

43 215796 TERRANOVA DA SIBARI 1 4142 28/02/2019 30/09/2022 31/10/2022 Nota 2 

PROROGA

n. COD SIURP COMUNE 

L
IN

E
A

CONVENZIONI 

Nota 2) Entro 30 giorni dalla notifica del presente decreto i beneficiari di contributo sulla Linea 1 inclusi nell’allegato C), dovranno far pervenire al Settore competente specifica relazione circa lo stato di 
realizzazione dell'intervento unitamente al relativo cronoprogramma aggiornato delle attività (come da formulario di progetto) con inclusione anche della stima dei tempi necessari per la rendicontazione delle spese 
contenuti entro i nuovi termini fissati dal presente decreto.                                                                                                                                                                                                                                                                       
Il Settore in esito alle risultanze emerse dalla predetta ricognizione, qualora ravvisi che non ricorrano i presupposti previsti per la proroga darà luogo all’avvio del procedimento di revoca del 
contributo concesso.

Nota 3) entro 30 giorni dalla notifica del presente decreto i beneficiari di contributo sulla Linea 2 inclusi nell’allegato C), qualora non vi abbia già provveduto, dovranno far pervenire al Settore competente gli atti di 
affidamento dei lavori e del loro avvio unitamente al cronoprogramma aggiornato delle attività (come da formulario di progetto) con inclusione anche della stima dei tempi necessari per la rendicontazione delle 
spese contenuti entro i nuovi termini fissati dal presente decreto.                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Il Settore in esito alle risultanze emerse dalla predetta ricognizione, qualora ravvisi che non ricorrano i presupposti previsti per la proroga darà luogo all’avvio del procedimento di revoca del 
contributo concesso.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


